1/1

Procedimento do concurso para atribuição de uma bolsa de investigação (BIPD) para doutor,

com a referência Projeto PRR-C05-i03-I-000242 - FeedValue - BIPD Doutor, no âmbito do Projeto

do Instituto Politécnico de Viseu PRR-C05-i03-I-000242 - FeedValue - Potencial de utilização e

valorização de subprodutos no fabrico de alimentos compostos para animais e na produção de

fertilizantes orgânicos, ao abrigo do disposto na alínea a) do nº 1 do artº 2º do Estatuto do

Bolseiro de Investigação, na redação dada pelo Decreto-Lei nº 123/2019 de 28 de agosto.

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------- Ata número 4 ---------------------------------------------------------

 ------------Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas catorze horas, na

Escola Superior Agrária do Instituto Politécnico de Viseu, reuniu o júri do concurso para atribuição de

uma Bolsa de Investigação (BI), reuniu o Júri do concurso para atribuição de uma Bolsa de Investigação

(BIPD) para Doutor, no âmbito do Projeto FeedValue do Instituto Politécnico de Viseu, constituído por

Prof. Doutor José Luís da Silva Pereira, que presidiu, Prof. Doutora Dulcineia Maria de Sousa Ferreira

Wessel e Prof. Doutor António Manuel Cardoso Monteiro. ----------------------------------------------------------

 ------------A Reunião teve a seguinte ordem de trabalhos: -----------------------------------------------------------

 ------------PONTO 1. Lista definitiva de seriação; -----------------------------------------------------------------------

 ------------PONTO 2. Candidato a contratar; -----------------------------------------------------------------------------

 ------------PONTO 3. Leitura e votação da ata. --------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------PONTO 1. Lista definitiva de seriação. -----------------------------------------------------------------------

 ------------Atendendo à manifestação de interesse por parte da candidata única que consta na lista de

seriação provisória, que aceita a vaga desta Bolsa de Investigação, razão pela qual é convertida em

definitiva a lista de seriação de candidatos constantes da Ata 3. Assim a lista definitiva é a seguinte: --

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------1.º Paula Alexandra da Costa Sousa Pinto ------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------PONTO 2. Candidato a contratar  -----------------------------------------------------------------------------

 ------------Considerando a seriação definitiva, propomos para contratação a candidata Paula Alexandra

da Costa Sousa Pinto, a qual já manifestou por email a aceitação desta contratação. -----------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------PONTO 3. Leitura e votação da ata. --------------------------------------------------------------------------

 ------------Concluída a reunião, elaborou-se esta ata que, depois de lida, foi aprovada por unanimidade

e assinada pelos membros do Júri. ----------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------Viseu, 15 de fevereiro de 2024 ---------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------Prof. Doutor José Luís da Silva Pereira

 ------------Prof. Doutora Dulcineia Maria de Sousa Ferreira Wessel

 ------------Prof. Doutor António Manuel Cardoso Monteiro

		2024-02-15T16:09:13+0000

		2024-02-15T18:27:43+0000

		2024-02-15T19:25:26+0000